
UCHWAŁA NR XXVI/152/2021 
RADY GMINY W PRZEWOZIE 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Przewóz na 2022 r. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021, poz. 1119 ) oraz art. 10  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020, poz. 2050) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Przewóz na 2022 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogusława Szlachetka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A8C92A-16FF-4E4B-A356-5292935ADCFF. podpisany Strona 1



GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2022 R.

Załącznik do uchwały Nr XXVI/152/2021

Rady Gminy w Przewozie

z dnia 23 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A8C92A-16FF-4E4B-A356-5292935ADCFF. podpisany Strona 1



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Przeciwdziałania Narkomanii określa rodzaj i sposób realizacji zadań własnych gminy

wynikających z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2021, poz. 1119).

Ponadto za podstawę opracowania i realizacji Programu przyjmuje się :

- ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2020, poz. 2050)

- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu

Zdrowia na lata 2021 – 2025 (tj. Dz. U. 2021, poz. 642)

- ustawę z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2021, poz. 1956)

- wytyczne i wskazania Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

w Warszawie.

Podstawowym celem Programu jest podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia

spożycia napojów alkoholowych w gminie Przewóz, jak również zapobieganie powstawaniu

nowych problemów związanych ze zjawiskiem alkoholizmu i narkomanii oraz zwiększenie

zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.

Diagnoza zagrożeń występujących na terenie gminy wykazała, że obok zjawiska

alkoholizmu, narkomania jest kolejnym z wyzwań dla tutejszego społeczeństwa zarówno

w kontekście ochrony zdrowia, jak i poprawy bezpieczeństwa publicznego.

Zgodnie ze współczesnym podejściem do profilaktyki najbardziej skuteczne okazują się

wszelkie działania zapobiegawcze uzależnieniom prowadzone na poziomie społeczności lokalnej i

kierowane do określonej grupy osób, ponieważ dostosowywane są do rzeczywistych uwarunkowań

środowiskowych.

I. ADRESACI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII.

Adresatami Programu są w szczególności:

- osoby nadmiernie spożywające alkohol, w tym osoby uzależnione od alkoholu,

- osoby nadużywające środków psychoaktywnych, w tym osoby uzależnione od tych

środków,

- rodziny osób, w których występuje problem alkoholowy lub zjawisko narkomanii,

- dzieci i młodzież szkolna,

- osoby zagrożone wykluczeniem społecznym.

II. REALIZATORZY GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A8C92A-16FF-4E4B-A356-5292935ADCFF. podpisany Strona 2



PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII.

Realizatorami Programu są: Wójt Gminy Przewóz, Gminna Komisja Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Przewozie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Przewozie,

placówki kulturalne i oświatowe działające na terenie gminy Przewóz.

III. OKREŚLENIE ZASOBÓW W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY PRZEWÓZ.

Na terenie gminy Przewóz tematyką rozwiązywania problemów alkoholowych oraz

zjawiskiem narkomanii zajmują się:

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przewozie,

- Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin,

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przewozie,

- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,

- Palcówki oświatowe funkcjonujące na terenie gminy Przewóz,

- Posterunek Policji w Przewozie,

- Ośrodek Zdrowia w Przewozie.

IV. ZADANIA REALIZOWANE W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA

NARKOMANII NA ROK 2022.

Zadanie 1.

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób

uzależnionych od alkoholu.

W związku z brakiem możliwości utworzenia na terenie gminy Przewóz podmiotu

leczniczego, który świadczyłby usługi leczenia osób uzależnionych od alkoholu lub substancji

psychoaktywnych, mieszkańcy gminy korzystają z usług placówek wpisanych do rejestru

podmiotów leczniczych mających swoje siedziby w Żarach, są to:

- NZOZ Ośrodek Terapeutyczny „PROFIL”,

- NZOZ ANIMA Poradnia Zdrowia Psychicznego, Uzależnienia od Alkoholu i Środków

Psychoaktywnych.

Jednak, aby wyjść z pomocą mieszkańcom gminy, od 2019 r. na jej terenie funkcjonuje

punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin.

Działanie 1

W roku 2022 działalność punktu będzie kontynuowana. Punkt obsługiwany jest przez

specjalistę z zakresu spraw przemocy w rodzinie i terapii uzależnień, który pełni dyżury dwa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A8C92A-16FF-4E4B-A356-5292935ADCFF. podpisany Strona 3



razy w miesiącu po trzy godziny.

Zadaniem nadrzędnym punktu konsultacyjnego jest zdiagnozowanie problemów całej

rodziny osoby zgłaszającej się i zaplanowanie pomocy dla wszystkich jej członków (dorosłych i

dzieci).

Punkt konsultacyjny realizuje swoje zadania poprzez:

- motywowanie zarówno osób uzależnionych, jak i członków ich rodzin do podjęcia

psychoterapii w placówkach leczenia uzależnienia, kierowanie do leczenia specjalistycznego

oraz do skorzystania z pomocy grup samopomocowych,

- motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany

nawyków,

- udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym,

- rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielenie stosownego wsparcia i informacji

o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy,

- gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji

poszczególnych służb i instytucji z terenu gminy, które powinny być włączone w systemową

pomoc dla rodziny.

Działanie 2

Pomoc osobom zainteresowanym w odbyciu badań wykonywanych przez biegłych

sądowych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia i wskazania rodzaju zakładu

lecznictwa odwykowego oraz finansowanie tych badań.

Działanie 3

Finansowanie kosztów postępowania sądowego w przedmiocie orzeczenia o uzależnieniu

od alkoholu w stosunku do osób, które mają być zobowiązane do leczenia odwykowego sądownie.

Zadanie 2

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Działanie 1

Umożliwienie pracy terapeutycznej z rodziną poprzez spotkania w punkcie konsultacyjnym

i zastosowanie pomocy doraźnej przez terapeutę. Ukierunkowanie rodziny na podjęcie

odpowiednich działań do uzyskania pomocy w odbudowaniu więzi rodzinnej.

Działanie 2

• Finansowanie zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci z grup ryzyka, zwłaszcza dla dzieci z

rodzin z problemem alkoholowym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A8C92A-16FF-4E4B-A356-5292935ADCFF. podpisany Strona 4



Jeżeli na danym terenie nie ma możliwości stworzenia placówki wsparcia dziennego zajęcia

mogą być prowadzone w dowolnym miejscu, gdyż różnorodne zajęcia rozwojowe stanowią

element systemu pomocy i odgrywają bardzo ważną rolą w procesie pomagania dzieciom,

zwłaszcza z rodzin dysfunkcyjnych.

Samo finansowanie tego typu zajęć może dotyczyć, np. zakupu materiałów dydaktycznych,

zatrudnienia osoby prowadzącej zajęcia, poczęstunku dla dzieci.

• Dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych i wyjazdów profilaktycznych dla dzieci z rodzin

z problemem alkoholowym bądź problemem przemocy.

• Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin

z problemem alkoholowym bądź problemem przemocy oraz w zakresie prowadzenia zajęć

socjoterapeutycznych.

Działanie 3

•Upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości

przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym w zakresie

prowadzenia edukacji publicznej m.in. poprzez:

- prowadzenie lokalnych działań informacyjno-edukacyjnych na temat zjawiska przemocy

w rodzinie, w tym przemocy wobec dzieci, a także możliwości uzyskania pomocy – przede

wszystkim bezpłatnej oraz miejsc, które taką pomoc świadczą,

- włączanie się w ogólnopolskie akcje promujące życie rodzinne bez przemocy,

- prowadzenie lokalnych diagnoz na temat zjawiska przemocy w rodzinie, np. skali

problemu, postaw wobec problemu.

• Podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie przeciwdziałania

przemocy w rodzinie.

• Podejmowanie działań interwencyjnych i edukacyjnych adresowanych do osób stosujących

przemoc w rodzinie poprzez:

- korzystanie ze szkoleń dla osób mających kontakt z osobami stosującymi przemoc w rodzinie,

- nawiązywanie i rozwijanie współpracy między przedstawicielami różnych służb, w tym

przedstawicielami wymiaru sprawiedliwości w celu kierowania osób stosujących przemoc

w rodzinie do uczestnictwa w oddziaływaniach korekcyjno-edukacyjnych.

Zadanie 3

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla

dzieci i młodzieży.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A8C92A-16FF-4E4B-A356-5292935ADCFF. podpisany Strona 5



Realizacja tego zadania ma na celu zaangażowanie dzieci i młodzieży w różnego typu

działania alternatywne dla zachowań ryzykownych, promujących styl życia bez uzależnień poprzez

prowadzenie na terenie placówek oświatowych programów profilaktycznych dla dzieci i

młodzieży. W ramach tego zadania przewiduje się przeprowadzenie gminnych konkursów o

szkodliwości spożycia alkoholu i palenia papierosów oraz o przeciwdziałaniu narkomanii. Planuje

się także przeprowadzenie różnego rodzaju warsztatów debat i prelekcji o tematyce profilaktycznej

prowadzonych przez wykwalifikowanych specjalistów i terapeutów. Umożliwienie obejrzenia

spektakli profilaktycznych na temat szkodliwości alkoholu i środków psychoaktywnych oraz

zjawiska przemocy. Dodatkowo planuje się również realizację programów profilaktycznych dla

rodziców.

W ramach tego zadania dopuszcza się pomoc finansową przy organizacji imprez kulturalno-

sportowych, wycieczek promujących zdrowy styl życia, realizujących cele profilaktyczne,

integrujących społeczność lokalną, a w szczególności wzmacniających więzi rodzinne.

Ponadto podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów

alkoholowych, mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych i przestrzegania

zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18. roku życia, przede wszystkim poprzez

przeprowadzanie odpowiednich szkoleń.

Prowadzenie działań edukacyjnych będzie również wzmacniane odpowiednimi materiałami

dotyczącymi danej profilaktyki, tj.: ulotki, plakaty, broszury, gadżety z hasłami profilaktycznymi.

V. FINANSOWANIE REALIZACJI ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII.

Zadania programu finansowane będą przede wszystkim ze środków pochodzących z opłat za

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Kwota planowanych wpływów do budżetu gminy z

tego tytułu na 2022 r. to 33.000,00 zł. Z kwoty tej planuje się przeznaczyć 2.000,00 zł na realizację

zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii.

VI. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W PRZEWOZIE.

Członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie za każda obecność na posiedzeniu, którą

potwierdzają podpisem na liście obecności.

Przewodniczący otrzymuje dietę w wysokości 170 zł, a członek Komisji w kwocie 120 zł.

Przewodniczącemu Komisji przysługuje zwrot kosztów przejazdu w związku

z czynnościami podejmowanymi przez Komisję w terenie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54A8C92A-16FF-4E4B-A356-5292935ADCFF. podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

